viabilizar o mínimo financeiro para suprir as necessidades da família. 

Esse equipamento será disponibilizado para as associações de produtores 
rurais, através de chamamento público, conforme lei complementar municipal 
110/2019. 

Por tanto, se faz necessário a disponibilidade de 71.400,00 R$ (Setenta e um 
mil e quatrocentos reais), para atingirmos o objetivo proposto. 

Chopinzinho, 12 de junho de 2023. 

Eng. Agr. Vanderlei José Crestani 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA

[...]

Na sua ausência, o Fiscal substituto será o Servidora Sr. Claudiomiro Cenci, 
CPF: 788.199.629-34.  

4. VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição dos 
produtos/serviços descritos na Cláusula Primeira, a importância de até R$ 71.400,00 
(Setenta e um mil e quatrocentos reais), para a fiel e perfeita execução do objeto desta 
licitação. 
4.2. O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após execução e 
apresentação da nota fiscal, que atestadas pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente, será encaminhada à Tesouraria da Prefeitura de Chopinzinho para